Nº 233, terça-feira, 6 de dezembro de 2011 229ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011120600229

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2011

A Pregoira da Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida,
designada pela Portaria nº. 001/2011 torna público a realização da
seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0098/2011. OBJETO: forne-
cimento de oxigênio medicinal, ar medicinal e oxigênio medicinal
carga Cil. g, destinados ao Hospital Municipal Governador César
Borges. DATA: 16/12/2011 HORÁRIO: 09H30MIN.

ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DA SES-
SÃO DE LANCES E DOCUMENTAÇÃO: Anexo da Prefeitura Mu-
nicipal, Sala das Licitações, Rua Lídio Pena, s/nº, Centro, Salinas da
Margarida, Bahia, de segunda a sexta-feira nos horários de 08 às
12:00 horas e 14:00 às 17:30 horas. Poderão ser solicitadas Infor-
mações sobre esta licitação através do e-mail: licitacaosali-
nas@gmail.com ou pelo telefax 75 3659-1061.

Salinas da Margarida, 5 de dezembro de 2011
PATRÍCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2011. Contrato n. 09PP /2011. Con-
tratante: Município de São Gabriel. Contratado: Bamaq - Bandei-
rantes Máquinas e Equipamentos (CNPJ nº 18.209.965/0001-54). Va-
lor global: R$ 515.000,00. Objeto: Fornecimento de 01 (uma) Mo-
toniveladora Nova. Data da Assinatura: 29/11/2011. Vigência: 45
(quarenta e cinco) dias.feito.

TOMADA DE PREÇO Nº 09/11. Contrato nº 9TP/2011. Contratante:
Município de São Gabriel. Contratada: Clim - Companhia de Lim-
peza e Construtora Ltda (CNPJ nº 10.546.689/0001-08). Valor global:
R$ 148.146,56. Espécie: Serviço. Objeto: execução de obra de cons-
trução de uma Quadra Poliesportiva no povoado de Curralinho, Mu-
nicípio de São Gabriel/Ba. Data da assinatura: 29/11/2011. Vigência:
120 (cento e vinte) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 14/2011.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0159/11.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna

público que às 09:00 horas do dia 22/12/11, na sua Sede sita à Praça
Juracy Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bonfim/Ba, realizará a
seguinte Licitação, regida pela Lei nº 8.666/93, e suas alterações, para
contratação de empresa especializada em engenharia para pavimen-
tação a paralelos de diversas ruas do Pebinhas, na sede do município,
tipo menor preço global, sob regime de empreitada por preço unitário.
O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos in-
teressados no endereço acima indicado, mediante pagamento de taxa.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Perma-
nente de Licitações no horário comercial, das 08:00 às 13:00 horas,
ou pelos telefones (74)-3541-8396/8268/8327/8276.

Senhor do Bonfim-BA, 1o- de dezembro de 2011.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Copel.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2011.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/11.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna

público que às 09:00 horas do dia 16/12/2011, na sua Sede sita à
Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim/Ba, rea-
lizará a seguinte Licitação, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02,
subsidiada pela Lei de Licitações 8.666/93 e usa alterações pos-
teriormente introduzidas. Objeto: Aquisição de materiais permanentes
(informática, escritório, eletrônicos e materiais diversos), para as es-
colas municipais, tipo menor preço por item. O edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados, no site www.ba.tmu-
nicipal.org.br. Maiores informações pelos fones (74) - 3541-
8328/8360, Fax: 3541 - 4513, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2011.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/11.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna

público que às 09:00 horas do dia 20/12/11, na sua Sede sita à Praça
Juracy Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bonfim/Ba, realizará a
seguinte Licitação, regida pela Lei nº 10.520/2002, subsidiada pela
Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Ob-
jeto: Aquisição, de material gráfico e fardamento para atender aos
Programas CREAS e PROJOVEM, tipo menor preço por item. O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interes-
sados no site: www.ba.tmunicipal.org.br. Maiores informações po-
derão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no
horário comercial, ou pelos telefones (74)-3541-8328/8327, Fax:
3541-4513.

Senhor do Bonfim-BA, 2 de dezembro de 2011.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2011

O Pregoeiro da Prefeitura M. de Teofilândia - BA realizará O
Pregão Presencial nº 020/2011, em 16/12/2011 às 09:00hs, em sua
sede. Objeto: Aquisição de veiculo 0km tipo micro-ônibus, com ca-
pacidade não inferior a 19 passageiros e 01 motorista com elevador
para cadeirante. Para aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se
a sede da Prefeitura, ou por Tel (75) 32682150 ou e-mail: lici-
t a c a o t e o f i l a n d i a @ y a h o o . c o m . b r.

Teofilândia/BA, 5 de dezembro de 2011.
RAFAEL Q. DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº. 002-2010
OBJETO: Contratação de empresa do ramo para pavimentação e
drenagem das ruas do Arame e da Saúde no Distrito de Guaibim,
Valença - Bahia. Empresa contratada: TL - CONSTRUÇÕES E MA-
NUTENÇÕES LTDA, CNPJ Nº. 07.542.117/0001-46. Valor total: R$
309.903,38. Data do contrato: 10/05/2010.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2-2010

Objeto: Contratação de empresa do ramo para pavimentação e dre-
nagem das ruas do Arame e da Saúde no Distrito de Guaibim, Va-
lença - Bahia. Empresa homologada: TL - CONSTRUÇÕES E MA-
NUTENÇÕES LTDA, CNPJ Nº. 07.542.117/0001-46. Valor total: R$
309.903,38. Data do contrato: 10/05/2010.

RAMIRO JOSÉ CAMPELO DE QUEIROZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 02-017/2011, P.A. N° 02552/2011.

OBJETO: O Município de Valente na Bahia comunica que realizará
processo licitatório Tomada de Preços N° 02-017/2011, P.A. N°
02552/2011 para a contratação de empresa de engenharia para re-
forma do posto de saúde na sede Município de Valente a ser realizado
no dia 21/12/2011 às 09:00 h na sala da comissão de licitações. O
Edital poderá será adquirido na sala da Comissão Permanente de
Licitação o preço é R$ - 100,00 (cem reais). Maiores informações
fone (75) 3263-2221 e ou pelo e-mail pmv.cpl@hotmail.com.

Valente-Ba, 8 de novembro de 2011.
AGAMENON PINTO DA SILVA E SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 5 1 / 2 0 11 .

O Município de Vitória da Conquista- Bahia, através da
Secretaria Municipal de Administração, consoante atribuições pre-
vistas nos termos da Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e
subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações da Lei
Federal nº 8.883/94, Decreto Federal nº 3.555/00, alterado pelo De-
creto federal nº 3.693/02 e Decreto Municipal nº 11.553/04,
13.558/2010 e LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar PREGÃO PARA
REGISTRO DE PREÇOS-SRP, do tipo menor preço global por lote,
visando elaboração de Registro de Preços, para contratação futura de
pessoa jurídica par aquisição de 10 (dez) veículos utilitários novos
para serem utilizados no transporte de professores da Secretaria Mu-
nicipal de Educação - SMED, com recurso federal, proveniente do
convênio FUNDEB, contrato com vigência de 12 (doze) meses, a
partir de sua assinatura. O Pregão será realizado em sessão púbica on
line por meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no
qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o
link de LICITAÇÕES, mediante a inserção e monitoramento de dados
gerados ou transferidos para o aplicativo " licitações-e", constantes da
página do Banco do Brasil. As demais publicações estarão dispo-
níveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquis-
ta/publicacao. Início de acolhimento das propostas: 13/12/2011 a par-
tir das 08:00 horas. Recebimento das propostas: até 16/12/2011 às
10:00 horas. Abertura das propostas: 16/12/2011 às 10:00 horas. Iní-
cio da sessão de disputa de preços: 16/12/2011, às 14:00 horas. Será
considerado o horário oficial de Brasília/DF. Informações: Lara Be-
tânia Lelis Oliveira - Pregoeira, Pça Joaquim Correia nº 55- Vitória
da Conquista- Ba, fone: 77-3424-8518/8515.

Vitória da Conquista- Ba, 5 de dezembro de 2011.
ELIABE GOUVEIA DE DEUS

Secretário

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2011.10.14.001
Extrato do Instrumento Contratual resultantes da Tomada de Preços nº
2011.10.14.001 UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Obras
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.07.07.15.451.332.105 ELEMEN-
TO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução de obras de urbanização da entrada da
cidade. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 183.833,11 (Cento e
oitenta e três mil oitocentos e trinta e três reais e onze centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (noventa) Dias CONTRATADO(S):
GMD CONSTRUÇÕES LTDA ASSINA(M) PELO(S) CONTRATA-
DO(S): Carlos Alberto Martins ASSINA PELO CONTRATANTE:
Antonio Gomes de Lima.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2011.10.14.001

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços
Públicos do Município de Aiuaba - CE, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas
as exigências do procedimento de licitação TOMADA DE PREÇOS
nº 2011.10.14.001, cujo objeto URBANIZAÇÃO DA ENTRADA DA
CIDADE, para que produza os efeitos legais. Assim, nos termos da
legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e AD-
JUDICADO em favor de GMD CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
04.122.318/0001-04 VALOR DA PROPOSTA: R$ 183.833,11 (cento
e oitenta e três mil oitocentos e trinta e três reais e onze centavos).
Ao setor competente para providências cabíveis.

Aiuaba - CE 4 de novembro de 2011
ANTONIO GOMES DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2011.12.02.001

A Comissão Permanente de Licitação torna público para o
conhecimento dos interessados que no dia 21 de Dezembro de 2011
às 09h00min dará início à Licitação acima citada cujo Objeto é a
Reforma das Unidades de Estratégia de Saúde da Família em várias
localidades do Município de Aquiraz. Informações de 8h00min às
12h00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2011.12.02.002

A Comissão Permanente de Licitação torna público para o
conhecimento dos interessados que no dia 21 de Dezembro de 2011
às 14h00min dará início à Licitação acima citada cujo Objeto é a
Construção de Unidades Básicas de Saúde nas localidades de Je-
nipapeiro e Jacundá. Informações de 8h00min às 12h00min.

Aquiraz - CE, 5 de dezembro de 2011.
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.12.05.002

A Prefeitura Municipal de Aquiraz, através de sua Pregoeira
designada, torna público para o conhecimento dos interessados que no
dia 19 de Dezembro de 2011 às 14h00min, dará início ao Pregão
Presencial Nº 2011.12.05.002, que tem como Objeto a Aquisição de
Pneus para os Veículos pertencentes à frota oficial da Secretaria de
Educação. Informações de 08h00 às 12h00min à Rua João Lima, 259
- Casa Amarela.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.12.05.001

A Prefeitura Municipal de Aquiraz, através de sua Pregoeira
designada, torna público para o conhecimento dos interessados que no
dia 19 de Dezembro de 2011 às 10h00min, dará início ao Pregão
Presencial Nº 2011.12.05.001, que tem como Objeto a Aquisição de
Material Esportivo para atender as necessidades do Programa Mais
Educação das Escolas de Ensino Público Municipal. Informações de
08h00 às 12h00min à Rua João Lima, 259 - Casa Amarela.

Aquiraz - CE, 5 de dezembro de 2011.
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 3 11 . 0 1 / 2 0 11 - S M E

A Comissão Permanente de Licitação torna público o re-
sultado do julgamento das Propostas de Preços da TP nº
0311.01/2011-SME, que se refere à contratação de prestação de ser-
viços para construção de uma quadra coberta na E.E.F. Francisco
Amaral Lima, na comunidade de Cacimba Funda e outra na E.E.F.
Antônio Monteiro, no Bairro Pedregal no município de Aracati-CE;